
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГ АРИФ 
ИДАРЭСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре 
423330

Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru, 
____________ https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo____________

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

от 04.08.2021 №819

О сроках каникул 
в 2021-2022 учебном году

На основании письма МО и Н РТ от 04.08.2021 №9707/21 «О сроках каникул в 
2021/2022 учебном году», в целях рационального использования выходных и нерабочих 
праздничных дней, создания условий для организованного отдыха детей, 
обеспечивающих безопасность жизни и здоровья школьников, 
приказываю:
1. Утвердить следующие сроки проведения каникул:
-осенние каникулы -  с 01.11.2021 по 07.11.2021 (7 дней);
- зимние каникулы -  с 29.12.2021 по 11.01.2022 (14 дней);
- дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов -  с 07.02.2022 по 13.02.2022 (7 
дней).
- весенние каникулы -  с 28.03.2022 по 05.04.2022 (9 дней).
2. Начало летних каникул определить в соответствии с годовым календарным 
учебным графиком образовательного учреждения и расписанием экзаменов 
государственной итоговой аттестации.
3. Определить дату начала учебного года -  1 сентября 2021 года.
4. Довести информацию о сроках каникул до руководителей образовательных 
учреждений.
5. Разместить приказ о сроках каникул на официальном сайте Управления 
образования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Раупову А.Я.

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

